

Název veřejné zakázky: **Operační chirurgické světlo pro Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie – Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, o.z.**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**

Druh řízení: **Zjednodušené podlimitní řízení**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **4785/2025**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a 2

Dotaz č. 1:

Tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k Veřejné zakázce: „Operační světlo“.

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje:

- Nejvyšší intenzita osvětlení (E_c) ve vzdálenosti 1m minimálně 150 000 lux
- Rozměr korpusu hlavy svítidla musí být o průměru minimálně 50 cm a maximálně 62 cm, u nekrhových tvarů bez úplného vyplnění plochy kružnice je uvažován rozměr opsané kružnice k půdorysu hlavy svítidla

Rádi bychom se tímto informovali, zda-li bude zadavatel akceptovat, pokud bychom nabídli svítidlo s intenzitou osvětlení 140 000 Lux a průměrem hlavy 63 cm, kdy zároveň toto svítidlo nabízí ty nejmodernější parametry ($Ra/R9/R13 = 99/99/99$) a možnost využití funkcí eliminace stínů při zastínění a automatickou úpravu hloubky ostroty? Díky těmto parametrům se intenzitou vyrovná svítidlu splňujícím požadavky uvedené v zadávací dokumentaci a plně odpovídá zamýšlenému medicínskému účelu.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel bude akceptovat i nabízené řešení navrhované tazatelem, tj. pro hlavní i satelitní svítidlo:

- Nejvyšší intenzita osvětlení (E_c) ve vzdálenosti 1m minimálně 140 000 lux
- Rozměr korpusu hlavy svítidla musí být o průměru minimálně 50 cm a maximálně 63 cm, u nekrhových tvarů bez úplného vyplnění plochy kružnice je uvažován rozměr opsané kružnice k půdorysu hlavy svítidla

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje certifikaci popínaného operačního světla reps. světelných diod pro věrohodnost barev v $Ra96$.
Dotaz: Naše řešení nabízí právě pro posílení efektu zobrazení anatomických tkáňových struktur červené barvy rozdělení diod na bílé, modré a červené diody, čímž je kvalitní zobrazení právě „prokrvených“ struktur zajištěno. Akceptuje zadavatel toto řešení a kompletní certifikaci v $Ra95$, což považujeme za rozdíl v toleranci a v reálu pouhým okem nerozeznatelný. Tím umožní zadavatel účast více účastníkům a větší variabilitu řešení k dané poptávce.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel **nebude** akceptovat řešení navrhované tazatelem a trvá na původním parametru uvedeném v technické specifikaci.

V Ústí nad Labem dne: dle el. podpisu

.....
MUDr. Tomáš Hrubý
generální ředitel

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku s ohledem na ustanovení § 99 odst. 2 ZZVZ. Nová lhůta je uveřejněna na profilu zadavatele.